
KČT Mapa Brno: Turistická akce Bratislava – Vídeň, 5. července 2019 

Pokyny pro zakoupení jízdenek a lodního lístku 

Ve vlastním zájmu zakupte CO NEJDŘÍV! 

Vážení turisté,    

jako průvodce KČT Mapa mne těší, že jste se rozhodli zúčastnit výše uvedené plánované akce. S ohledem na to, že její 

program je velmi různorodý, a také proto, že ceny jízdenek se v čase mění a při jejich zakupování jsou uplatňovány různé, často i 

početně a časově omezené slevy, rozhodl jsem se tentokrát, že každý zájemce si jízdenky, popř. lodní lístek, zakoupí sám, a to 

podle následujících pokynů:  

A. Brno – Bratislava (vlak) 

EC 271, odjezd z Brna dolního nádraží v 6:24, příjezd Bratislava hl.st. v 7:50 

jízdenku zakoupíte na www.cd.cz , cena bez slevy začíná na 158 Kč 

podle možností nastoupíme do prvních dvou vozů za lokomotivou 

 

B. Bratislava – Svätý Jur (IDS-BK)  

podle situace pojedeme vlakem či MHD na zastávku Bratislava Vinohrady a dále autobusem, nebo pouze vlakem  

jízdenku si koupíme na místě (4 zóny = 1,50€), pokud bychom jeli rychlíkem, tak ještě 0,50€ navíc     

senioři nad 62 let platí v IDS Bratislava poloviční jízdné, stačí OP 

připravte si drobné do automatu, více informací najdete na https://www.idsbk.sk/en/ 

 

Pokud by někdo nechtěl jít celou trasu Svätý Jur – Sakrakopec – Kamzík – Bratislava hlavná stanica (20 km, převýšení 

350m), koupí si levnější jízdenku do Bratislavy Rače (0,90 € / 30 min), nebo vyrazí na Kamzík pěšky přímo od hlavnej stanice. 

Podmínkou pro absolvování samostatného turistického programu je papírová turistická mapa oblasti, nebo aplikace 

Mapy.cz s turistickou mapou Slovenska, které si zdarma nainstalujete do telefonu, vybaveného GPS      

C1. Bratislava – Brno (vlak) 

pokud nemáte zájem o plavbu lodí do Vídně, zcela jistě stihnete tento vlak:  

EC 272, odjezd z Bratislavy hl.st. v 18:10, příjezd do Brna dolního nádraží v 19:35 

jízdenku zakoupíte na www.cd.cz , cena bez slevy začíná na 184 Kč 

 

C2. Bratislava – Vídeň (loď) 

do centra Bratislavy se podle situace dopravíme MHD, lístek na MHD (0,90 € / 30 min) si koupíme v automatu 

lodní lístky jsou k zakoupení zde: www.twincityliner.com (stránky v němčině, slovenština=angličtina) 

Pro zakoupení lístku je nutná registrace Vaší mailové adresy a platební karta  

- zadáte údaje Einfache Fahrt, von Bratislava,  nach Wien,  Hinfahrt 05. JuLi 2019, 18:30 

- kliknete na levý (dolní paluba) nebo pravý (horní paluba) obrázek lodě  

- kliknutím na prázdný čtvereček vyberete požadovaná místa na lodi – pozor, mnoho míst už nezbývá !  

- nejlevnější za 30€ jsou zelené prázdné čtverečky – Hauptdeck Economy, ostatní za příplatek  

- max. 12 lístků na zadní palubu po 20€ se prodává až na místě 1 hodinu před odplutím – nelze na to spoléhat 

- Ermäßigung anpassen = slevy POUZE PRO Děti 2-11 let, nebo rakouské učně   

- kliknete na Neu regstrieren, po ověření Vaší mailové adresy zadáte údaje o kartě a jízdenka Vám přijde na mail   

 Pokud nákup sami nezvládnete, napište mi CO NEJDŘÍVE na pavel.rohacek@seznam.cz, nebo zavolejte na 721 763 489  

 

 D1. Vídeň – Brno (vlak) 

po přistání na Schwedenplatzu si zakoupíte v automatu jízdenku na U-Bahn za 2,40€, lze platit i kartou  

rj 374, odjezd z Wien Hbf ve 21:10, příjezd Brno dolní nádraží ve 22:35 

jízdenku zakoupíte na www.cd.cz , cena bez slevy začíná na 184 Kč 

 

 

 

 



 D2. Vídeň – Brno (autobus) 

po přistání na Schwedenplatzu si zakoupíte v automatu jízdenku na U-Bahn za 2,40€, lze platit i kartou  

budete-li chtít se ve Vídni zdržet déle, např. kvůli návštěvě vyhlášeného Eissalonu Tichy, vzdáleného pěšky cca 15. min od 

vídeňského hlavního nádraží, odkud odjíždí vlaky i autobusy do Brna, můžete si zakoupit jízdenku na jeden z těchto 

autobusových spojů: 

-  odjezd z Wien Hbf ve 21:45, příjezd Brno AN Grand ve 23:50 (posledních 5 volných jízdenek) 

-  odjezd z Wien Hbf ve 23:55, příjezd Brno AN Grand ve 02:05  (49 volných jízdenek) 

jízdenku zakoupíte na www.regiojet.cz , cena bez slevy začíná na 199 Kč 

 

Eissalon Tichy 

www.gastroweb.at/tichy-eis/     

exkluzivní poháry, včetně vyhlášených meruňkových knedlíků si vyberete z obrázkového menu v cenách okolo 5€ 

průvodce doporučuje Kürbisfest:  mangové kostky + vanilková zmrzlina politá zeleným dýňovým olejem a posypaná slanými 

dýňovými jádry 

 

 Program průvodce  

Průvodce nastoupí ráno do vlaku EC 271 v Břeclavi 

Pokud bychom se ve vlaku nenašli, sejdeme se na nástupišti v Bratislavě u lokomotivy, nebo můžete už ve vlaku za Břeclaví 

zavolat na číslo +420 721 763 489 

Na lodi do Vídně má lístek Hauptdeck Economy ve 14. řadě, sedadlo J 

Ve Vídni vás zavede na vlak, doprovodí Vás do Eissalonu Tichy a na autobus Regiojet  ve 21:45 

Ve 22:30 odjede osobním vlakem do Bernhardsthalu (vlak končí cca 5 km před Břeclaví)   

 

 

PROSBA NAKONEC 

Nezapomeňte svoji zamýšlenou účast a program (zvolená turistická trasa v Malých Karpatech, plavba do Vídně) nahlásit 

panu Cabalkovi. Jednak proto, abyste se stali regulerním účastníkem akce KČT (viz podmínky úrazového pojištění), a také 

proto, aby průvodce mohl snadněji optimalizovat program a způsob dopravy, zejména do Svätého Juru.    

 

 

  Zdraví vás 

 

        Pavel Roháček  

 

 

V Lanžhotě dne 6. 6. 2019 

 


